1

2025 年 3 月 26 日

各 位
会社名 株式会社エディオン
代表者名 代表取締役会長執行役員ＣＥＯ

久保 允誉
コード番号 2730（東証プライム市場）
問い合せ先 取締役上席執行役員

石田 亜紀

取締役の異動および取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、取締役の異動および取締役候補者の選任について下記のとお

り内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の人事につきましては 2025 年 6 月 27 日開催予定の第 24 回定時株主総会における承認およ

び株主総会後の取締役会における決議をもって決定いたします。

記

1. 取締役の役職変更

【新 職】 【現 職】 【氏  名】

取締役常務執行役員
経営企画本部長 兼 ＩＲ管掌

取締役上席執行役員
経営企画本部長 兼 ＩＲ管掌

石 田  亜 紀

2．新任予定取締役

【新 職】 【現 職】 【氏  名】

取締役上席執行役員
物流サービス本部長

上席執行役員
物流サービス本部長

池 畑  裕 次

取締役上席執行役員
開発戦略本部長

上席執行役員
店舗開発本部長

藤 原  弘 和

3．退任予定取締役

金 子 悟 士 （現 取締役副社長執行役員）

淨 弘 晴 義 （現 取締役専務執行役員）

金子悟士は退任後、当社顧問に就任する予定です。

淨弘晴義は退任後、当社顧問およびフォーレスト株式会社 代表取締役会長に就任する予定です。

                                                            以上

お問い合わせ先

IR 広報部  電話番号 06-6202-6016

2

なお、2025 年 6 月 27 日付役員の陣容は以下のとおりとなる予定です。

 氏   名 業務分担等

代表取締役会長執行役員  久 保 允 誉 CEO

代表取締役副会長執行役員 山 﨑 徳 雄

代表取締役社長執行役員 髙 橋 浩 三 COO

取締役常務執行役員 石 田 亜 紀 経営企画本部長

取締役上席執行役員 井 上 利 郎 営業本部長

取締役上席執行役員 池 畑 裕 次 物流サービス本部長

取締役上席執行役員 藤 原 弘 和 開発戦略本部長

取締役 石 橋 省 三

取締役 髙 木 施 文

取締役  眞 弓 奈穂子

取締役 福 島 淑 彦

取締役 森   忠 嗣

取締役（常勤監査等委員） 山 根 よしえ

取締役（監査等委員） 福 田 有 希

取締役（監査等委員） 坂 井 義 清

取締役（監査等委員） 清 水 英 昭

※ 石橋省三氏、髙木施文氏、眞弓奈穂子氏、福島淑彦氏、森忠嗣氏、福田有希氏、坂井義清氏、清水英

昭氏は社外取締役です。